
 

 

 
Vážení spoluobčané, 
  přivítali jsme nový rok a očekáváme, že se nám splní všechna 
předsevzetí a přání. Po prožitých předchozích dvou letech jsme tak trochu 
opatrní ve svých plánech. Máme zkušenosti, že se naše plány, ne vlastní 
vinou, změnily ze dne na den a vše bylo jinak. I s těmito situacemi jsme si 
v uplynulých dvou letech věděli rady. 
 Není třeba opakovat, že současná covidová situace změnila život nás 
všech. Kdo z nás si před dvěma roky dokázal představit, že se nebudeme 
moci volně pohybovat, že se skoro nepoznáme, protože se budeme 
potkávat s rouškami na obličeji?   
 Slova jako covid, koronavirus, respirátor nebo karanténa jsme 
neznali nebo používali výjimečně, jsou dnes jedny z nejčastěji používaných 
slov nejen v médiích, ale i mezi lidmi. Nikoho z nás ani nenapadlo, že by 
nás pandemie mohla ovlivnit tak výrazně. Začali jsme přemýšlet jinak, 
možná naše společnost potřebovala zpomalení pro to, aby otevřela oči a 
oprostila se od každodenní rutiny.  
 Mnozí tak po dlouhé době „nuceně“ strávili více času s rodinou, na 
druhé straně mohli zažít třeba společnou snídani uprostřed pracovního 
týdne nebo vidět, jak se děti rychle adaptovaly na on-line školní výuku. 
 Lidé v mnoha profesích navíc museli projít zatěžkávací zkouškou. Do 
obchodů nechodíme tak často, jako kdysi, hodně věcí si necháváme 
dovážet zásilkovými službami, dodávky se prohánějí obcí jedna za druhou.  
 Život už nikdy nebude jako před covidem. Společnost se rozdělila na 
očkované a neočkované, na příznivce a odpůrce restrikcí.   

 To, jaký bude život na vesnici, teď bude záležet ve velké míře na nás. 
Buďme prosím k sobě navzájem tolerantní a shovívaví, pomáhejme si nést 
radosti i těžkosti života společně, aby nejen to následující jaro bylo opět 
krásné a příjemné.  
                                                                     Bohumila Hojgrová, starostka obce

 

 

 

             Číslo 1                                                                  7.března 2022    

 
                                                                   



Slovo místostarosty. 
 Chtěl Jsem napsat článek o něčem pozitivním např. co si lidé 
myslí o tom, že by se dala přestavět sýpka na něco lepšího, aby 
měla využití pro všechny občany. Zatím se nám podařilo nechat 
vypracovat studii proveditelnosti. 
  Máme ho a nyní bychom se měli bavit o projektu tak, 
abychom byli připraveni na případnou dotaci, jelikož sami peníze na 
rekonstrukci nemáme a mít nebudeme. Chtěl bych, což je asi sci-fi, 
aby občané přišli na veřejné zasedání a řekli svůj názor. Zatím to 
vypadá, že občany vůbec nezajímá, jestli se něco vůbec v obci děje 
mimo to, že jsou cesty uklizeny a  nebo,  že se v noci svítí.  
 Potom vznikají různé fámy a zaručené informace, kdy někteří 
vypouští zprávy, ze kterých někdy i naskakuje husí kůže. 
 Co mě ovšem nejvíce trápí, to je příliv lidí, kteří sem jezdí a 
obdivují naši krásnou obec, ovšem jen do chvíle, než zde koupí 
domek či pozemek. Co si máme myslet o lidech, kteří obeženou 
svůj domek plotem s podezdívkou, vysázejí túje (zřejmě aby si 
zvykali na hřbitov) a jinou výsadbou, která má svůj smysl ve velkém 
městě ve vilové čtvrti a tady jde o nepůvodní rostliny. 
 Někteří jsou tak zahleděni do sebe, že si myslí, když ostříhají 
plot a na zahradě si větve uklidí, tak u cesty to snad má povinnost 
obec uklidit. Stylem můj dům, můj hrad. Také to svědčí o charakteru 
některých jedinců. 
 Brzy bude jaro a Jsem zvědav, kolik zase posbírám odpadků 
podél silnice, lidé mají velký problém odpadky vyhazovat na 
místech tomu určených. Bohužel nejsou to jen turisté, ale i někteří 
místní, kteří hřiště za sýpkou si pletou se skládkou a přitom i na 
hřišti je popelnice, ovšem pro někoho je strašně daleko odpadky 
tam odnést. 

Josef Potyka místostarosta  

U S N E S E N Í 
č. 14/2021 veřejného zasedání zastupitelstva obce Vernířovice konaného 
dne 8. 12. 2021  
Zastupitelstvo obce Vernířovice 
 

1. bere na vědomí 
1) zprávu ověřovatelek z 13. veřejného zasedání ZO dne 8. 9.2021. 
2) zprávu starostky z činnosti OÚ. 
3) rozpočtová opatření č. 7 a 8 roku 2021. 



 
2. schvaluje 

1) navržený program 14. veřejného zasedání a jednání dle schváleného 
programu. 
2) navržený Rozpočet obce Vernířovice na rok 2022 včetně částky 29 000 

Kč na úhradu režijních nákladů SOÚD za obec Vernířovice pro rok 2022. 
3) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 
4) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.  
5) prodej pozemku p. č. 1208/3 v k.ú. Vernířovice u Sobotína M. H. za 

cenu 475 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem. 
6) záměr prodeje části pozemku p.č. 1207 v k.ú. Vernířovice u Sobotína dle 

GP za cenu  60 Kč/m2     a úhradu nákladů spojených s prodejem. 
7) poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 2 000 Kč  Hospicu na Svatém 
Kopečku. 
8) ceny prodeje obecních pozemků od 1. 1. 2022 ve výši 600 Kč/m2 

stavební pozemek a 60 Kč/m2  ostatní pozemky. 
9) výši úhrady za zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do 

obecního systému nakládání s komunálním odpadem dle objemu nádob 
v částkách 1100 Kč, 1200 Kč, 2400 Kč/rok. 

 
3. volí 
1) pro fyzickou inventuru inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Ing. 

Miroslava Čermáková, členové p. Josef Potyka, p. Pavel Tihelka; pro 
dokladovou inventuru inventarizační komisi ve složení: předsedkyně pí 
Dana Purová, členky Ing. Miroslava Čermáková, pí Ivana Jurková. 

 

Zpráva o hospodaření na lesních pozemcích obce Vernířovice – 2021. 
 
Těžební činnost: 
 Mýtní těžba stanovená lesním hospodářským plánem (LHP, platnost 
2016-2025) 

- 3.217 m3, předmýtní -  1.074 m3, v lesích ochranných - 274 m3
 

Celková plánovaná výše těžby : 4.565 m3
 

 
 



Těžba od počátku platnosti LHP. 
Mýtní a předmýtní nahodilá - 640 m3, mýtní úmyslná - 285 předmýtní 
úmyslná (probírky -40 r.)-  63 m3 

Skutečná těžba dříví celkem: 988 m3 

Plnění plánu těžby od jeho platnosti je 22 % 

Těžba dříví v roce 2021: 

- mýtní a předmýtní nahodilá (kůrovcová a živelná -vítr) 98 m3 

Odběratelé dříví: Opavská lesní, a.s. a Petrovská lesní, s.r.o.  
Tržba z prodeje dříví: 150.254,- Kč 

Plán výchovných zásahů (prořezávky, probírky- 40 roků) stanoven plánem 
ve výši 8,81 ha/decenium je již splněn. 
Pěstební činnost v roce 2021. 
- úklid klestu do hromad byl ve výši 1,19 ha 

- zalesňování holin (první zalesnění) obalovanou sadbou buk, jedle na 
ploše 

 1,19 ha 

- ochrana mladých lesních porostů (vyžínání v pruzích) na ploše 3,50 ha 

- ochrana mladých lesních porostů (nátěr repelentů-proti okusu)   4,20 ha 

Ostatní les. činnost v roce 2021 

- ochrana proti biotickým škůdcům (kůrovci) 

- instalace stromových lapáků I. série (bylo využito stromů z čerstvé 
živelné těžby) 38 m3, jejich kontrola a likvidace 

- instalace 5 ks feromonových lapačů a jejich periodické kontroly 

- na Krajský úřad Olomouckého kraje byla podána žádost o kompenzace za 
zpracování nahodilé těžby jehličnaté v roce 2020 a dotace na sazenice 
použité při 1. zalesnění melioračními a zpevňujícími dřevinami v roce 2021 

 

Ing. Bořivoj Hojgr – OLH 

Plán akcí Kulturní komise starostky obce na rok 2022 

8. 4.   -Velikonoční tvoření  
30. 4. -Květen-stavění máje +posezení (špekáčky s sebou) 
14. 5. -Vítání občánků  
4. 6.   -DĚTSKÝ DEN -pohádková louka+ atrakce,  program pro děti, 
     hudba  zajištěna 
20. 8. -SOBOTA-ROZLOUČENÍ S LÉTEM-RETRO PÁRTY 
24. 9.-SOBOTA  - HODOVÉ SLAVNOSTI 



INFORMOVÁNÍ  OBČANŮ  O  ODPADOVÉM  HOSPODÁŘSTVÍ 
Nakládání s odpady 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů 
a tuků, textilu, stavebního odpadu 

Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se 
soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby, pytle, 
(velkoobjemové) kontejnery, kompostéry.  
Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  
 
    Sběrné nádoby na papír, sklo, plasty a tuky: 

- Vernířovice „u Svozilů“ 
- Vernířovice OÚ 
- Vernířovice – Sedmidvory 
-  
Sběrné nádoby na plast a sklo: 
- Vernířovice – „Hindrcíp“, hřbitov - plast 
- Vernířovice – Meliorace 
- Vernířovice – REONEO 

      
      Sběrné nádoby na kovy: 

- Vernířovice „ u Svozilů“ 
- Vernířovice OÚ 

 
      Sběrná nádoba na textil: 

- Vernířovice OÚ 
     Jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Papír, barva modrá, 
b) Plasty, PET lahve, barva žlutá – nádoby a pytle, 
c) Nápojové kartony, barva žlutá – nádoby, oranžová – pytle, 
d) Sklo, barva zelená, 
e) Kovy, barva šedočerná,  
f) Jedlé oleje a tuky, barva zelená s oranžovým víkem, 
g) Textil, barva bílá, 
h) Biologické odpady, barva zelená – kompostéry. 

 
  Ke shromažďování BIO odpadu slouží 3 ks obecních dřevěných kontejnerů 
(4 600l) na stanovištích: obecní rybník, hřiště a u hřbitova. Nemovitosti mají 
k dispozici kompostéry (900l).  



  V případě potřeby zorganizuje obec sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby svoz BIO  odpadu. Termín je vždy včas oznámen způsobem obvyklým. 
Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 
odpadů, než pro které jsou určeny. Je povinnost plnit je tak, aby je bylo možno 
uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha 
odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby 
minimalizovat.  
 Stavební odpad není odpadem komunálním, je to odpad stavební a 
demoliční. Lze ho použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem. Pro jeho odložení lze u svozové firmy objednat kontejner, který 
bude přistaven a odvezen za úplatu. 
 
 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně 
dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, 
výlepových plochách, SMS zprávy, v místním rozhlase, na internetu. 
 
Svoz objemného odpadu 
  Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho 
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou 
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, výlepových plochách, SMS 
zprávy, v místním rozhlase, na internetu. 
 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  
 Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob: 
a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

Množství odpadů a náklady na jejich likvidaci v roce 2021 
Celkem bylo v roce 2021 odvezeno 80,92 t odpadu za cenu 263 437 Kč. 
Podrobný přehled je uveden v přiložené tabulce.  
 V roce 2021 bylo účtováno za t komunálního a objemného odpadu 1595 
Kč + 15% DPH. Z této částky byla poskytnuta sleva 300 Kč/občana při produkci 
do 200 kg/občana,rok. Při 213 občanech to odpovídá množství 42,6 t odpadu. 



 Celkem bylo vyprodukováno 56,444 t komunálního odpadu, 4,32 t 
objemného odpadu. Konečná cena včetně manipulace, dopravy a DPH 2 608 
Kč/t komunálního odpadu, 3 413 Kč/t objemného odpadu – platba za 
kontejnery.  
 Při výši poplatku 600 Kč/rok, cena za komunální odpad odpovídá 230 
kg/rok  –  19 kg/měsíc. 
 Na místních poplatcích včetně smluv s ubytovateli bylo vybráno 156 540 
Kč, k 31. 12. 2021 činil dluh na poplatcích za rok 2021 24 585 Kč. 
Podle zájmu o jednotlivé druhy tříděného odpadu se měnily ceny hrazené za 
odběr druhotných surovin bez DPH. Stabilní zůstalo sklo 350 Kč/t, tetrapak 700 
Kč/t, papír 0-500 Kč/t, plasty 1500-2600 Kč/t. 
Odměny za třídění v roce 2021 činily 67 355 Kč (EKO-KOM 66151 Kč, SUEZ-
papír 1204 Kč). 
Ztráta obce na odpadech za rok 2021 činí 39 542 Kč. V této částce není zahrnut 
nákup 2ks kontejnerů na tříděný odpad za cca 14000 Kč, nákup pytlů na tříděný 
sběr plastů za cca 4 000 Kč, rozšíření sběrných míst (Hindrcíp) zbudováním 
přístřešků na kontejner a popelnice za cca 240 000 Kč. Dále tato částka 
neobsahuje náklady na úklid u sběrných míst, zastávek, svoz pytlového sběru, 
náklady s vymáháním poplatků od nezodpovědných plátců.  
 

Závěr 
 

Vzhledem ke klesajícímu počtu obyvatel a zpřísnění podmínky pro poskytnutí 
slevy z poplatku za uložení odpadu na 190 kg/obyvatele,rok je třeba zlepšit 
platební morálku poplatníků nejen z řad občanů, ale především majitelů 
nemovitostí bez trvale hlášených osob, kterých je obci  přes 100. 
Je nezbytně nutné pokračovat v řádném třídění odpadu, kompostování, 
chovat se k přírodě ohleduplně – dodržovat environmentálně příznivý přístup. 
Snížit spotřebu plastů - plastových sáčků, jednorázových obalů, opakovaně 
používat výrobky  (např. oděvy). Snížením produkce  odpadů zabráníme nejen 
zvýšení poplatku za odpad, ale hlavně ochráníme přírodu a naše životní 
prostředí. 

 

 

 

 

 



Místní poplatky 2022

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020 - poplatek ze psů starších 3 měsíců

Úhrada do 30.6.2022! sazba/ rok

držitel psa do 64 let 100 Kč/psa

držitel psa od 65 let 50 Kč/psa

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 - poplatek komunální odpad

Úhrada do 30.11.2022! sazba/rok

dět i do 15 let 400 Kč

student i ubytovaní mimo domov* 400 Kč

přihlášený občan 16 - 69 let 500 Kč
přihlášený občan od 70 let 450 Kč

přihlášený občan nepřetržitě min. 6 měs. mimo obec* 300 Kč

600 Kč

* poplatník je povinen doložit nárok na úlevu

Úleva bude poskytnuta  jen v případě, že poplatník nemá evidován nedoplatek.

Poplatek se vztahuje i na občany hlášené na ohlašovně - Vernířovice 53!

**Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 - obecní systém odpadového hospodářství
Čl. 7 - Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnost i 

 právnických a podnikajících fyzických osob

Výše úhrady za zapojení obecního systému nakládání s komunálním odpadem 

byla schválena zastupitelstvem obce dle objemu nádob v částkách 1100 Kč, 1200 Kč, 

2400 Kč/rok.

Podnikatelé mohou uzavřít smlouvu s f irmou SUEZ CZ a.s., kterou prokáží likvidaci

odpadů.

stavby k individuální rekreaci, byty, rodinné domy bez přihlášených 
osob - nevztahuje se na podnikání **

 
Vernířovický zpravodaj. Zpravodajský čtvrtletník obce Vernířovice. Vychází čtyřikrát do roka, zdarma. Náklad 

140 výtisků. Vydavatel: obec Vernířovice, Vernířovice 53,788 15 Velké Losiny. Redakční rada: Bohumila Hojgrová, Jan 

Spáčil, redaktor a grafické zpracování Jan Spáčil. Foto redakce. Distribuci zajišťuje do všech schránek OÚ. Neprošlo 

jazykovou úpravou. Ev. č. MK ČR 
 

  


